PORTARIA N.º 012/2015

Oficializa a sinalização viária e a implantação do equipamento eletrônico de registro de excesso de velocidade.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os artigos 24 e 80 do Código de Trânsito Brasileiro;
Considerando a necessidade de segurança para os usuários das vias do Município de Dois Vizinhos;

Considerando a necessidade de um prazo educativo e para conhecimento do equipamento eletrônico de registro de excesso de velocidade, pelos condutores de veículos;

R E S O L V E:

Oficializar a sinalização viária e a implantação do equipamento eletrônico de registro de excesso de velocidade,  cuja regulamentação de 60km/h, na Rua Ipiranga - nº 200, sob o número de série FSCII-0833, cujas imagens para autuações serão oficializadas a partir de 01/03/2015.

Revoga-se a Portaria n.º 004/2015.

[bookmark: _GoBack]Esta Portaria entrará em vigor e produzirá efeitos a partir de 01 de março de 2015.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, 54º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças
J:\2015\Portarias\PORT004.docx